
Angebote im September & Oktober

RUPERTUSAPOTHEKE
Apotheker Matthias Falk • Tel. 40280 • Fax 479831
Poststraße 95 / Ecke Waldthausenstr. • 55126 Mainz-Finthen
www.rupertusapotheke.de • info@rupertusapotheke.de

Wir sprechen

We speak

On parle

Noi parliamo

Vi talar

Hablamos

Govorimo

ما حرف میزنیم

	 Gültig vom 01.09. - 31.10.2024

Ihre Nachbarschafts-Apotheke

GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.09. - 30.09.2024

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.10. - 31.10.2024

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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2 persönliche Spargutscheine für Sie
Machen wir‘s wie Pippi Langstrumpf
Hautanalysetag am 10. September – 
wir laden auch Männer herzlich ein
12 tolle Angebote für Schönheit, Gesundheit,
Vorbeugung und für unsere Kleinen 

GLEICH

TERMIN

SICHERN



Hautanalysetag am 10. September – wir 
laden Sie recht herzlich ein

Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bitte beachten: „statt“-Preise sind eigene ehemalige Verkaufspreise: Stand August 2024. Die Preisermäßigung in Prozent bezieht sich auf diesen ehemaligen 
Verkaufspreis. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abbildungen ähnlich. Alle Preise in EURO inkl. gesetzl. MwSt. Angebote gültig 01.09.–31.10.2024

2,70€

9,95€

HAND-
DESINFEKTION
Fluid forte 500 ml

Vorratspreis!
1 Liter = 19,90 €

4,50€

PFERDESALBE 
250 ml 
statt bisher 6,95 €

35% gespart!
1 Liter = 18,00 €

Machen wir‘s wie 
Pippi Langstrumpf ...

LOUIS WIDMER
EXTRAIT LIPOSOMAL
30 ml statt bisher 43,90 €

NASENSPRAY
HEUMANN 0,1% 
10 ml statt bisher 4,41 €

32,90€ Auch als 
Aftershave

für die
Herren

GINGIUM 120 MG
60 Filmtabletten 
statt bisher 53,03 € 

33,00€
38% gespart!
100 Stck. = 55,00  €

Liebe Kunden, liebe Finther,

na, hatten Sie einen schönen Sommer? 
Das wünschen wir Ihnen sehr!

Für die meisten von uns ist der Urlaub wohl vorbei, 
die Schule hat wieder begonnen und der Alltag hat 
uns wieder. Machen wir’s wie Pippi Langstrumpf 
und bewahren wir uns das Erholungs- und Wohl-
gefühl des Sommers möglichst lange! 

Und wenn Sie noch ein wenig Anschub für Ihr Aus-
sehen  „schöner denn je“ oder Ihr Selbstwertgefühl 
vertragen können, ist unser Hautanalysetag mit 
Kosmetikberaterin Frau Graf im September vielleicht 
genau das richtige – bitte anmelden, die Termine 
sind erfahrungsgemäß begehrt.

Es grüßt Sie – Familie                 
und das Apothekenteam

 grüßt Sie – Familie                 
und das Apothekenteam

Aus der Natur

zum EinreibenBIODERMA 
MIZELLENWASSER
125 ml statt bisher 17,90 €

13,00€
4,90€ gespart!
1 Liter = 104,00 €

Unser

Kennenlern-
Preis

Unser

Kennenlern-
Preis

4,50€

IBU-RATIOPHARM
FIEBERSAFT FÜR KINDER 
100 ml statt bisher 7,24 € 

38% gespart!
1 Liter = 45,00 €

11,00€ gespart!
1 Liter = 1.096,70 €

11,95€

GRIPPOSTAD C  
24 Hartkapseln 
statt bisher 14,79 €

Unser Preis!

100 Stck. = 49,80 €

6,50€
Unser Preis!

FIEBERTHERMO-
METER„RAPID“
1 Stück

Auch für 
die Kleinen:
Mit weicher

Spitze

WICK ZZZQUIL 
GUTE NACHT 
je 30 Weichgummis 
statt bisher 14,99 €

je10,50€

11,90€

MOSQUITO MED 
LÄUSE SHAMPOO 10
100 ml statt bisher 16,90 €

30% gespart!
1 Liter = 119,00 €

Für einen
läusefreien

Schul-
anfang

Für einen
läusefreien

Schul-
anfang

37% gespart!
1 Liter = 270,00 €

Unser
Günstigstes!

Unser
Günstigstes!

Wir setzen die gute Tradition in der 
Rupertus-Apotheke fort: Am Dienstag, 10. September ist die 
Kosmetikberaterin Frau Graf bei uns im Haus! 

An diesem Tag erhalten Sie eine persönliche Hautanalyse und 
Typberatung sowie Hilfe bei der Auswahl für Sie passender Pfl ege-
produkte. Exklusive Tipps und alle Widmer-Produkte zum Testen 
runden die Beratung ab.

Wenn Sie auf der Suche nach der für Sie passenden Pfl ege sind, 
die Zeichen des Älterwerdens reduzieren wollen oder ein echtes 
Hautproblem haben, dann kommen Sie am 10. September zu uns, 
wir freuen uns auf Sie. Bitte vereinbaren Sie Ihren Termin unter: 
Tel. 06131-40280 oder direkt bei uns in der Apotheke.

* 10% Rabatt gilt nur am 10. September, auch ohne Beratung

4,49€ gespart!
100 Stck. = je 35,00 €

ACC AKUT 600 MG HUSTENLÖSER
40 Brausetabletten 
statt bisher 31,51 €

21,90€
31% gespart!

100 Stck. = 54,75 €

Mango
Bananen
Geschmack

„Ich bin sommersprossiger und schöner 
denn je. Wenn das so weitergeht, werde ich 
direkt unwiderstehlich.“    
Pippi Langstrumpf in Pippi in Taka-Tuka-Land

Auf alle
Widmer-
Produkte
10%*

RABATT


